

令和2年度 伊丹市病院事業会計補正予算（第1号）

（総 則）

第1条 令和2年度伊丹市病院事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 令和2年度伊丹市病院事業会計予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
	収	入	
第1款 病院事業収益	12,998,587 千円	214,400 千円	13,212,987 千円
第3項 特別利益	—	214,400 千円	214,400 千円
	支	出	
第1款 病院事業費用	12,961,347 千円	214,400 千円	13,175,747 千円
第3項 特別損失	—	214,400 千円	214,400 千円

令和2年9月2日提出

伊丹市長 藤原 保幸

令和2年度 伊丹市病院事業会計補正予算実施計画 (第1号)

収益的収入及び支出
収 入

(単位：千円)

款・項	目	変更 予定額	既決 予定額	比較		各 目 明 細		
				増	減	節	金額	備考
1病院事業収益		13,212,987	12,998,587	214,400	-			
3特別利益		214,400	-	214,400	-			
	1その他特別利益	214,400	-	214,400	-			
						その他特別利益	214,400	新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金

支 出

(単位：千円)

款・項	目	変更 予定額	既決 予定額	比較		各 目 明 細		
				増	減	節	金額	備考
1病院事業費用		13,175,747	12,961,347	214,400	-			
3特別損失		214,400	-	214,400	-			
	1その他特別損失	214,400	-	214,400	-			
						その他特別損失	214,400	新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金

令和2年度 伊丹市病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(単位：円)

<p>1 業務活動によるキャッシュ・フロー</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">当年度純利益</td><td style="text-align: right;">34,785,000</td></tr> <tr><td>減価償却費</td><td style="text-align: right;">581,549,000</td></tr> <tr><td>看護師確保経費</td><td style="text-align: right;">10,350,000</td></tr> <tr><td>退職給付引当金の増加額</td><td style="text-align: right;">114,507,000</td></tr> <tr><td>賞与引当金の増加額</td><td style="text-align: right;">5,390,000</td></tr> <tr><td>法定福利費引当金の増加額</td><td style="text-align: right;">2,042,000</td></tr> <tr><td>貸倒引当金の減少額</td><td style="text-align: right;">△ 691,000</td></tr> <tr><td>長期前受金戻入額</td><td style="text-align: right;">△ 312,086,000</td></tr> <tr><td>受取利息及び配当金</td><td style="text-align: right;">△ 10,000</td></tr> <tr><td>支払利息及び企業債取扱諸費</td><td style="text-align: right;">6,295,000</td></tr> <tr><td>固定資産除却費</td><td style="text-align: right;">5,000,000</td></tr> <tr><td>長期前払消費税の増加額</td><td style="text-align: right;">△ 26,606,000</td></tr> <tr><td>未収金の増加額</td><td style="text-align: right;">△ 12,000,000</td></tr> <tr><td>未払金の増加額</td><td style="text-align: right;">33,175,000</td></tr> <tr><td>たな卸資産の減少額</td><td style="text-align: right;">1,000</td></tr> <tr><td>小計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">441,701,000</td></tr> <tr><td>利息及び配当金の受取額</td><td style="text-align: right;">10,000</td></tr> <tr><td>利息の支払額</td><td style="text-align: right;">△ 6,295,000</td></tr> <tr><td>業務活動によるキャッシュ・フロー</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black; border-bottom: 3px double black;">435,416,000</td></tr> </table>	当年度純利益	34,785,000	減価償却費	581,549,000	看護師確保経費	10,350,000	退職給付引当金の増加額	114,507,000	賞与引当金の増加額	5,390,000	法定福利費引当金の増加額	2,042,000	貸倒引当金の減少額	△ 691,000	長期前受金戻入額	△ 312,086,000	受取利息及び配当金	△ 10,000	支払利息及び企業債取扱諸費	6,295,000	固定資産除却費	5,000,000	長期前払消費税の増加額	△ 26,606,000	未収金の増加額	△ 12,000,000	未払金の増加額	33,175,000	たな卸資産の減少額	1,000	小計	441,701,000	利息及び配当金の受取額	10,000	利息の支払額	△ 6,295,000	業務活動によるキャッシュ・フロー	435,416,000	<p>2 投資活動によるキャッシュ・フロー</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">有形固定資産の取得による支出</td><td style="text-align: right;">△ 551,214,000</td></tr> <tr><td>基金の積立による支出</td><td style="text-align: right;">△ 11,300,000</td></tr> <tr><td>長期貸付金の貸付による支出</td><td style="text-align: right;">△ 4,200,000</td></tr> <tr><td>長期貸付金の返還による収入</td><td style="text-align: right;">1,000</td></tr> <tr><td>一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入</td><td style="text-align: right;">242,826,000</td></tr> <tr><td>寄附金による収入</td><td style="text-align: right;">1,000</td></tr> <tr><td>投資活動によるキャッシュ・フロー</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black; border-bottom: 3px double black;">△ 323,886,000</td></tr> </table> <p>3 財務活動によるキャッシュ・フロー</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入</td><td style="text-align: right;">606,300,000</td></tr> <tr><td>建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出</td><td style="text-align: right;">△ 488,581,000</td></tr> <tr><td>その他の他会計借入金の返済による支出</td><td style="text-align: right;">△ 40,000,000</td></tr> <tr><td>リース債務の返済による支出</td><td style="text-align: right;">△ 19,067,000</td></tr> <tr><td>財務活動によるキャッシュ・フロー</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black; border-bottom: 3px double black;">58,652,000</td></tr> </table> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 10px;"> <tr><td style="width: 80%;">資金増加額（又は減少額）</td><td style="text-align: right;">170,182,000</td></tr> <tr><td>資金期首残高</td><td style="text-align: right;">974,053,198</td></tr> <tr><td>資金期末残高</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black; border-bottom: 3px double black;">1,144,235,198</td></tr> </table>	有形固定資産の取得による支出	△ 551,214,000	基金の積立による支出	△ 11,300,000	長期貸付金の貸付による支出	△ 4,200,000	長期貸付金の返還による収入	1,000	一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入	242,826,000	寄附金による収入	1,000	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 323,886,000	建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入	606,300,000	建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 488,581,000	その他の他会計借入金の返済による支出	△ 40,000,000	リース債務の返済による支出	△ 19,067,000	財務活動によるキャッシュ・フロー	58,652,000	資金増加額（又は減少額）	170,182,000	資金期首残高	974,053,198	資金期末残高	1,144,235,198
当年度純利益	34,785,000																																																																				
減価償却費	581,549,000																																																																				
看護師確保経費	10,350,000																																																																				
退職給付引当金の増加額	114,507,000																																																																				
賞与引当金の増加額	5,390,000																																																																				
法定福利費引当金の増加額	2,042,000																																																																				
貸倒引当金の減少額	△ 691,000																																																																				
長期前受金戻入額	△ 312,086,000																																																																				
受取利息及び配当金	△ 10,000																																																																				
支払利息及び企業債取扱諸費	6,295,000																																																																				
固定資産除却費	5,000,000																																																																				
長期前払消費税の増加額	△ 26,606,000																																																																				
未収金の増加額	△ 12,000,000																																																																				
未払金の増加額	33,175,000																																																																				
たな卸資産の減少額	1,000																																																																				
小計	441,701,000																																																																				
利息及び配当金の受取額	10,000																																																																				
利息の支払額	△ 6,295,000																																																																				
業務活動によるキャッシュ・フロー	435,416,000																																																																				
有形固定資産の取得による支出	△ 551,214,000																																																																				
基金の積立による支出	△ 11,300,000																																																																				
長期貸付金の貸付による支出	△ 4,200,000																																																																				
長期貸付金の返還による収入	1,000																																																																				
一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入	242,826,000																																																																				
寄附金による収入	1,000																																																																				
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 323,886,000																																																																				
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入	606,300,000																																																																				
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 488,581,000																																																																				
その他の他会計借入金の返済による支出	△ 40,000,000																																																																				
リース債務の返済による支出	△ 19,067,000																																																																				
財務活動によるキャッシュ・フロー	58,652,000																																																																				
資金増加額（又は減少額）	170,182,000																																																																				
資金期首残高	974,053,198																																																																				
資金期末残高	1,144,235,198																																																																				

令和2年度 伊丹市病院事業予定貸借対照表

(令和3年3月31日)

		資 産 の 部	
1	固 定 資 産		
(1)	有 形 固 定 資 産		
	ア 土 地		3,366,914,437
	イ 建 物	12,025,160,859	
	建 物 減 価 償 却 累 計 額	<u>△ 8,834,749,963</u>	3,190,410,896
	ウ 器 械 及 び 備 品	5,519,813,716	
	器 械 及 び 備 品 減 価 償 却 累 計 額	<u>△ 4,595,203,809</u>	924,609,907
	エ 構 築 物	294,220,000	
	構 築 物 減 価 償 却 累 計 額	<u>△ 243,213,023</u>	51,006,977
	オ 車 両 運 搬 具	1,877,620	
	車 両 運 搬 具 減 価 償 却 累 計 額	<u>△ 1,783,739</u>	93,881
	カ リ ー ス 資 産	182,604,000	
	リ ー ス 資 産 減 価 償 却 累 計 額	<u>△ 33,444,500</u>	149,159,500
	キ 建 設 仮 勘 定		<u>278,486,000</u>
	有 形 固 定 資 産 合 計		7,960,681,598
(2)	投 資 そ の 他 の 資 産		
	ア 基 金		130,555,172
	イ 長 期 前 払 消 費 税		216,837,125
	ウ 長 期 貸 付 金		<u>28,298,000</u>
	投 資 そ の 他 の 資 産 合 計		<u>375,690,297</u>
	固 定 資 産 合 計		8,336,371,895
2	流 動 資 産		
(1)	現 金 預 金		1,144,235,198
(2)	未 収 金	1,734,000,000	
	貸 倒 引 当 金	<u>△ 7,207,680</u>	1,726,792,320
(3)	貯 蔵 品		<u>22,449,450</u>
	流 動 資 産 合 計		2,893,476,968
	資 産 合 計		<u><u>11,229,848,863</u></u>

負債の部

3	固定負債			
(1)	企業債			
ア	建設改良費等の財源に 充てるための企業債	<u>1,781,390,397</u>		
	企業債合計		1,781,390,397	
(2)	他会計借入金			
ア	その他の長期借入金	<u>40,000,000</u>		
	他会計借入金合計		40,000,000	
(3)	リース債務		150,141,135	
(4)	引当金			
ア	退職給付引当金	<u>2,519,368,648</u>		
	引当金合計		<u>2,519,368,648</u>	
	固定負債合計			4,490,900,180
4	流動負債			
(1)	企業債			
ア	建設改良費等の財源に 充てるための企業債	<u>505,495,000</u>		
	企業債合計		505,495,000	
(2)	他会計借入金			
ア	その他の長期借入金	<u>40,000,000</u>		
	他会計借入金合計		40,000,000	
(3)	リース債務		19,067,000	
(4)	未払金		1,183,000,000	
(5)	引当金			
ア	賞与引当金	318,394,000		
イ	法定福利費引当金	<u>60,204,000</u>		
	引当金合計		378,598,000	
(6)	預り金		<u>58,006,634</u>	
	流動負債合計			2,184,166,634

5 繰延収益			
(1) 長期前受金		9,867,882,097	
(2) 長期前受金収益化累計額		<u>△ 8,394,003,130</u>	
繰延収益合計			<u>1,473,878,967</u>
負債合計			<u>8,148,945,781</u>

資 本 の 部

6 資本金			3,237,565,247
7 剰余金			
(1) 資本剰余金			
ア 受贈財産評価額	1,500,000		
イ 他会計補助金	5,007,562,323		
ウ 寄附金	<u>59,269,160</u>		
資本剰余金合計		5,068,331,483	
(2) 欠損金			
ア 当年度未処理欠損金	<u>5,224,993,648</u>		
欠損金合計		<u>5,224,993,648</u>	
剰余金合計			<u>△ 156,662,165</u>
資本合計			<u>3,080,903,082</u>
負債資本合計			<u>11,229,848,863</u>